DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo, tem a finalidade de autorizar o repasse da

competência Outubro de 2025 e permitir que Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Guariba

execute o pagamento das despesas de Janeiro de 2026, com o montante de R$ 169.622,19 (cento

e sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e dois reais, e dezenove centavos), recursos repassados

pela Secretaria Estadual da Saúde do Estado de São Paulo, como complementação dos valores

financeiros da Tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,

Medicamentos e OPM do SUS - DATASUS, Ministério da Saúde, por força da Resolução SS n^

[...]

DO VALOR

4.1. O valor de repasse previsto na Tabela SUS Paulista, descritos na Tabela 1 Do

Valor Apurado, e divulgados pela SES/SP, terá efeito de pagamento das despesas da competência

janeiro de 2026.

4.2. O montante global objeto deste termo é de R$ 169.622,19 (cento e sessenta e

nove mil, seiscentos e vinte e dois reais, e dezenove centavos), correspondente ao processamento

da competência outubro de 2025, publicado pela Resolução SS N® 240, de 19 de dezembro de

2025.

CLÁUSULA QUINTA:

DA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. O valor de complementação ora pactuado será custeado com recursos do